
SPRAWOZDANIE 
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W POWIECIE KRAPKOWICKIM ZA 2025 ROK

z dnia 29 stycznia 2026 r.

Zgodnie z art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
Starosta Krapkowicki Zarządzeniem nr SP.120.24.2025 z dnia 20.02.2025 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa 
i Porządku. Kadencja Komisji trwa trzy lata tj. od 20.02.2025 r. do 20.02.2028 r., a w jej skład na dzień 
sporządzenia sprawozdania wchodzą:

Przewodniczący:

Pan Maciej Sonik – Starosta Krapkowicki.

Członkowie:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krapkowickiego:

1) Pan Marko Markowski–Radny Rady Powiatu Krapkowickiego,

2) Pan Krystian Komander– Radny Powiatu Krapkowickiego.

Osoby powołane przez Starostę Krapkowickiego:

1) Pani Sabina Gorzkulla – Wicestarosta Krapkowicki,

2) Pani Helga Bieniusa – Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego,

3) Pan Witold Rożałowski.

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach:

1) mł. insp. Krzysztof Kociuga – Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach,

2) kom. Artur Kicka – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach.

Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Strzelcach Opolskich:

Pan Piotr Krzemionka – Kowalski – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Opolskich.

Ponadto w pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczą:

1) Pani Dorota Barełkowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach,

2) Pan Lesław Szczerkowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krapkowicach,

3) Pan Rafał Bisowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach,

4) Pan Piotr Glombik – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowalnego w Krapkowicach,

5) Pan Adam Niewalda,

6) Pan Tadeusz Byrski. 
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Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Krapkowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, m.in.:

1) oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;

2) opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na ternie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

3) przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli;

4) opiniowania projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

5) opiniowania projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

6) opiniowania projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem 
zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4;

7) opiniowania zleconych przez Starostę innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2025 r. odbyły się 2 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których zajmowano się niżej 
wymienionymi tematami:

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 25 czerwca 2025 r. 

Podczas posiedzenia przedstawiono szczegółowe informacje dotyczące przygotowania Powiatu Krapkowickiego 
do sezonu wakacyjnego w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, a także omówiono aktualny stan oraz 
planowane działania związane z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym na terenie powiatu.

W zakresie bezpieczeństwa sanitarnego Dyrektor PSSE w Krapkowicach poinformowała, że w okresie 
letnim prowadzono wzmożony nadzór nad wszystkimi formami zorganizowanego wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Działania te obejmowały zarówno wypoczynek w miejscu zamieszkania, jak i wyjazdowy. Przed 
rozpoczęciem sezonu letniego oraz przez cały okres wakacji pobierano próbki wody z pływalni i basenów 
w celu monitorowania jej jakości i zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom. Kontrole obejmowały również 
bazy noclegowe i rekreacyjne funkcjonujące na terenie powiatu, w szczególności obiekty w Mosznej, Dobrej 
i Januszkowicach. Szczegółowej ocenie podlegały warunki higieniczno-sanitarne pomieszczeń i otoczenia, 
sposób przygotowywania i spożywania posiłków oraz kompletność i prawidłowość prowadzonej dokumentacji. 
Jednocześnie podkreślono obowiązek zgłaszania każdego turnusu do bazy wypoczynku, zaznaczając, że brak 
zgłoszenia skutkował uznaniem wypoczynku za nielegalny. Wskazano, że dotychczas na terenie powiatu nie 
stwierdzono nieprawidłowości w funkcjonujących ośrodkach.

PSSE zapowiedziało także kontynuację szeroko zakrojonych działań informacyjno-edukacyjnych mających 
na celu podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie bezpiecznego wypoczynku, w szczególności nad 
wodą, w czasie upałów oraz w terenach leśnych. Ważnym elementem tych działań była profilaktyka 
uzależnień, obejmująca tematykę alkoholu, dopalaczy i wyrobów tytoniowych. Informacje te były 
rozpowszechniane za pośrednictwem mediów społecznościowych, w tym portalu Facebook, a także poprzez 
ulotki i broszury dystrybuowane na terenie całego powiatu. Podkreślono, że działania te były prowadzone 
systematycznie, zarówno w okresie wakacyjnym, jak i zimowym.

Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach przedstawiła plan działań prewencyjnych, których głównym 
celem było zapewnienie porządku i bezpieczeństwa publicznego w okresie zwiększonej aktywności 
wypoczynkowej. Policja realizowała kontrole techniczne autobusów i autokarów przewożących dzieci 
i młodzież oraz sprawdzała trzeźwość kierowców. Zapowiedziano wzmożone patrole w rejonach akwenów 
wodnych, obiektów rekreacyjnych, miejsc noclegowych, dyskotek oraz innych punktów gromadzenia się 
młodzieży. Wskazano zarówno miejsca szczególnie uczęszczane przez mieszkańców i turystów, jak i obszary 
uznawane za niebezpieczne, w szczególności niestrzeżone kąpieliska. Podkreślono konieczność promowania 
bezpiecznych alternatyw wypoczynku, takich jak obiekty nadzorowane przez ratowników wodnych. Policja 
prowadziła również działania edukacyjne w szkołach oraz kontrole w zakresie przeciwdziałania sprzedaży 
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i spożywaniu alkoholu oraz wyrobów tytoniowych przez osoby nieletnie, a także działania związane z bezpieczeństwem 
ruchu drogowego.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach poinformował o realizowanych 
działaniach edukacyjnych i prewencyjnych, w tym o organizacji akcji „Otwarte strażnice”, podczas których 
dzieci i młodzież zapoznawały się z zasadami bezpiecznego wypoczynku oraz pracą strażaków. Straż Pożarna 
prowadziła również prelekcje w szkołach i przedszkolach, połączone z pokazami sprzętu ratowniczo-
gaśniczego. Równolegle prowadzone były czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach, w których 
organizowany był wypoczynek letni, a ich efektem było wydawanie opinii dotyczących spełnienia wymogów 
ochrony przeciwpożarowej. Informacje o zasadach bezpiecznego wypoczynku publikowano także na stronach 
internetowych i w mediach społecznościowych komendy.

Wydział Usług Wspólnych Starostwa Powiatowego w Krapkowicach wskazał na całoroczne działania 
profilaktyczno-informacyjne realizowane w szkołach, obejmujące edukację w zakresie zagrożeń społecznych, 
naukę udzielania pierwszej pomocy oraz profilaktykę uzależnień. Działania te były prowadzone m.in. w formie 
warsztatów, zajęć praktycznych oraz interaktywnych gier i zabaw, które sprzyjały skutecznemu przyswajaniu 
wiedzy przez uczniów.

Druga część posiedzenia dotyczyła zagadnień związanych z ochroną przeciwpowodziową. Przedstawiciele 
Nadzorów Wodnych zaprezentowali informacje o trwających pracach naprawczych i konserwacyjnych po 
powodzi z września 2024 r., a także o planowanych działaniach na rok 2025. Obejmowały one m.in. 
modernizację i konserwację wałów przeciwpowodziowych, naprawę przepustów i jazów, prace utrzymaniowe 
na rzekach i ciekach wodnych oraz wykonanie okresowych ocen stanu technicznego wałów. Przedstawiono 
również dane dotyczące zakresu administrowanych obszarów, długości rzek i wałów oraz kosztów 
poniesionych na prace konserwacyjne i naprawcze. Zwrócono uwagę na przygotowania do realizacji inwestycji 
związanej z budową zbiornika retencyjnego w Racławicach Śląskich, który miał na celu ograniczenie ryzyka 
powodziowego, przy czym jego ostateczna forma była zależna od wyników prowadzonych analiz.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 10 grudnia 2025 r.

Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach przedstawił informacje dot. podsumowania okresu 
wakacyjnego – lato 2025 r. Poinformował, że w ww. okresie razem ze Strażą Miejską przeprowadzono 
7 wspólnych patroli. W trakcie wakacji 2025 ujawniono 1 przypadek niewłaściwie sprawowanej opieki 
rodzicielskiej oraz podjęte w skutek tego działania, czyli powiadomienie Sądu Rodzinnego i Nieletnich. 
Odnotowano również 2 przypadki nieletnich pod wpływem substancji odurzających i narkotyków, 
w następstwie, czego także powiadomiono Sąd Rodzinny i Nieletnich. Razem z sanepidem, strażą pożarną oraz 
innymi podmiotami przeprowadzono w sumie 36 kontroli placówek wypoczynku letniego. Zarówno miejsc, 
w których odbywały się kolonie oraz tych, które funkcjonowały, jako akweny strzeżone. Ponadto 41 razy 
kontrolowano miejsca masowej rozrywki na terenie powiatu krapkowickiego, należały do nich m.in.: ośrodek 
rekreacyjny na Jeziorem Srebrnym w Januszkowicach oraz „Dyscoplex A4” w miejscowości Pietna. W ramach 
zadań doraźnych kontrolowano ład i porządek publiczny w rejonie festynów sportowych, parafialnych 
i dożynkowych odbywających się na terenie powiatu. Komendant podał także, że w ramach działań 
profilaktycznych pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo” i „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” 
przeprowadzono szereg pogadanek i spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. Zorganizowano w sumie 
138 takich spotkań w tym 102 przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego oraz 36 w trakcie wakacji. W okresie 
wakacyjnym Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach przeprowadziła 94 kontrole tzw. „dzikich 
kąpielisk” - dokonywano kontroli pod kątem prawidłowego oznakowania oraz przestrzegania zakazu kąpieli, 
a w razie ujawnienia nieprawidłowości, niezwłocznie sporządzano powiadomienia o ich usunięciu. Dokonano 
także wizytacji gospodarstw rolnych z terenu powiatu krapkowickiego w ramach działań profilaktycznych 
zmierzających do poprawy warunków pracy w gospodarstwach wiejskich oraz nawiązano w tym zakresie 
współpracę z sołtysami. Uczestniczono w 10 festynach i piknikach, w trakcie, których omawiana była tematyka 
bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym oraz podczas których prezentowano sprzęt policyjny, radiowozy 
i motocykle wchodzące w skład asortymentu Komendy. W trakcie okresu wakacyjnego, w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, współpracowano placówkami oświatowymi, z samorządem lokalnym, 
a w przypadku ujawnienia zaniedbań opiekuńczych z ośrodkami pomocy społecznej oraz sądami rejonowymi 
w Strzelcach Opolskich i Kędzierzynie Koźlu. W trakcie posiedzenia zwrócono również uwagę na prowadzone 
przez Policję działania polegające na przeprowadzaniu narkotestów wobec kierujących pojazdami oraz osób, co 
do których zachodziło podejrzenie znajdowania się pod wpływem środków odurzających lub substancji 
psychotropowych. Podkreślono, że narkotesty stanowią skuteczne i szybkie narzędzie w zakresie wykrywania 
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osób znajdujących się pod wpływem narkotyków, przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym oraz ograniczenia zagrożeń dla zdrowia i życia mieszkańców powiatu.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach poinformował, że w trakcie trwania 
okresu wakacyjnego Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (Komenda) w Krapkowicach 
przeprowadziła szereg czynności kontrolno-rozpoznawczych w 2 obiektach letniego wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Funkcjonariusze Komendy uczestniczyli także w 4 pogadankach w obiektach, w których trwał 
i był zorganizowany letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu krapkowickiego. W trakcie 
i przed wakacjami 2025 odbywała się akcja „Otwarte strażnice”, w czasie, której jednostkę odwiedziło 8 grup 
dzieci. W ramach akcji omawiano zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem w trakcie okresu 
letniego i związanego z nim wypoczynku. Przeprowadzono również 12 prelekcji w budynkach szkolnych, które 
były połączone z pokazem sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz przekazaniem informacji o bezpiecznym 
wypoczynku nad wodą. Dodatkowo w celach informacyjnych na stronie internetowej oraz na portalu 
społecznościowym Komendy zamieszczano wiadomości na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz 
postępowania podczas silnych wiatrów, burz i upałów.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) w Krapkowicach poinformował, że podczas okresu 
wakacyjnego pracownicy PSSE w Krapkowicach prowadzili działania jednocześnie sprawując nadzór nad 
przebiegiem wypoczynku. Kontrole placówek były przeprowadzane zarówno przed rozpoczęciem sezonu 
letniego, jak również przez cały okres wakacji, a placówki wypoczynku kontrolowane były na bieżąco wg bazy 
wypoczynku letniego dostępnej na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej, w której 
zarejestrowano 43 turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu krapkowickiego. Wypoczynek 
w formie wyjazdowej zorganizowano na terenie gminy Strzeleczki w „Moszna-Zamek”, Stadninie Koni 
w Mosznej oraz ośrodku wypoczynkowym w Dobrej, na terenie gminy Zdzieszowice w ośrodku 
wypoczynkowym Rueda w Januszkowicach. W skontrolowanych placówkach przebywało 699 uczestników. 
Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży wykonała łącznie 14 kontroli. Oceniano warunki techniczno-sanitarne 
pomieszczeń i otoczenia oraz sprawdzano stosowną dokumentację. W ramach kampanii „Bezpieczne wakacje” 
przeprowadzono pogadanki z wykorzystaniem własnej prezentacji multimedialnej dot. bezpiecznego 
zachowania nad wodą, w czasie upałów, ataku psa, zatrucia grzybami, ochrony przed kleszczami, wścieklizny, 
profilaktyki antytytoniowej, używania dopalaczy, napojów energetyzujących, higieny rąk oraz bezpieczeństwa 
w sieci. Podczas spotkań przeprowadzano pogadanki z wykorzystaniem alko oraz narkogogli oraz 
przekazywano materiały edukacyjne. Łącznie odbyło się 12 spotkań w miejscach wypoczynku, w których 
uczestniczyło 481 uczestników wypoczynku, 40 opiekunów i organizatorów oraz kierowników wypoczynku. 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie żywienia dzieci i młodzieży. Nad Jeziorem Srebrnym 
w Januszkowicach zostało zorganizowane miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. Obok 
funkcjonowało pole namiotowe przeznaczone dla wypoczywających. Oba obiekty wyposażone były 
w „Regulamin miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli” oraz „Regulamin pola namiotowego”. 
Ponadto odpowiednio oznakowano: miejsca do kąpieli z wydzieleniem bojami – dla dorosłych i dzieci, plażę, 
plac zabaw, toalety i natryski oraz stanowiska do ustawiania namiotów oraz parkowania przyczep 
kampingowych lub kamperów, wyposażone w dostęp do energii elektrycznej, Wi-Fi i dostęp do bieżącej wody 
z sieci wodociągowej o odpowiedniej, jakości. Na terenie obiektów zapewniono również wystarczającą ilość 
koszy na odpadki, a ścieki były właściwie zagospodarowane. Pod koniec wakacji wpłynęła interwencja 
z prośbą o kontrolę z powodu nieodpowiednich warunków higienicznych na polu namiotowo-kempingowym 
(walające się śmieci, resztki żywności, grzyb w pomieszczeniach sanitarnych). Przeprowadzona kontrola nie 
wykazała nieprawidłowości. O wynikach kontroli poinformowano wnoszącego interwencję. Woda z kąpieliska 
była w sezonie 4-krotnie badana. Jakość wody spełniała wymagania sanitarne i nadawała się do kąpieli.

Dyrektor Wydziału Usług Wspólnych w Starostwie Powiatowym w Krapkowicach, przekazała informację, 
że jednostki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Krapkowicki, nie są organizatorem 
wypoczynku letniego. Niemniej jednak w trakcie roku szkolnego prowadzone są działania profilaktyczno-
informacyjne w zakresie ogólnopojętego bezpieczeństwa, edukacji prozdrowotnej, a także w ramach 
indywidualnego wsparcia ze strony pedagogów szkolnych według dostrzeżonych i zgłaszanych potrzeb. 
Uczniowie byli informowani na godzinach wychowawczych, a także w ramach przedmiotów edukacja dla 
bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwo i higiena pracy, o możliwych zagrożeniach społecznych, w tym mogących 
również wystąpić podczas wakacji, przede wszystkim w związku z ruchem drogowym, zachowaniem się 
w górach i nad wodą, zagrożeniami wynikającymi z działania sekt, psychomanipulacji, używania substancji 
psychoaktywnych oraz innych uzależnień behawioralnych. Ponadto odbyły się spotkania specjalistami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 259



psychodietetykiem, trenerem MMA, instruktorem rekreacji ruchowej, żołnierzami WOT oraz udostępniano 
informacje nt. ogólnopolskich telefonów pomocowych.

Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami powiatowymi na obszarze o łącznej długości 143,56 km. 
Planem związanym ze zwalczaniem śliskości i odśnieżaniem są objęte drogi o łącznej długości 136,25 km. 
Drogi nieobjęte zimowym utrzymaniem, na terenie powiatu, to drogi o nawierzchni gruntowej w ilości 7,31 km, 
o znikomym znaczeniu komunikacyjnym, niestanowiące dojazdów do zabudowań oraz o małym natężeniu 
ruchu, często leśne, gruntowe i tłuczniowe. Przy odśnieżaniu dróg i zwalczaniu śliskości zimowej 
wprowadzono standardy prac, które uzależnione są od funkcji drogi w układzie komunikacyjnym oraz 
obciążenia ruchu. Na podstawie uchwały nr 1568/2022 Zarządu Powiatu Krapkowickiego z 23 listopada 2022 r. 
wprowadzono I i II standard zimowego utrzymania dróg. Poinformowano, że na terenie gminy Zdzieszowice 
znajduje się 27,22 km dróg objętych planem zimowego utrzymania dróg. Odpowiednio w gminie Walce, 
gminie Strzeleczki i gminie Gogolin, jest ich 48,80 km, 35,25 km oraz 29,98 km. Do zwalczania śliskości 
zimowej, przewiduje się użycie mieszanki soli drogowej z piaskiem.

Skarbnik Powiatu Krapkowickiego przedstawiła informacje związane z zaopiniowaniem budżetu Powiatu 
Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2025 r. Rezerwa na zarządzanie kryzysowe 
w 2026 roku wyniesie 160 000,00 zł. 200 000,00 zł zostanie przeznaczone na dotację na bezpieczeństwo 
publiczne i ochronę przeciwpożarową, a na działalność Komendy Powiatowej PSP w 2025 r. zaplanowano 
8 280 144,00 zł. Plan budżetu został zaopiniowany pozytywnie.

Następnie omówiono propozycję dot. planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2026 rok. Plan 
został przyjęty jednogłośnie.

W ramach wolnych wniosków poinformowano o istnieniu schronu zlokalizowanego na terenie prywatnym. 
Zwrócono się z prośbą o zbadanie stanu technicznego obiektu przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Sprawa została przyjęta przez Komendanta 
Powiatowego PSP w Krapkowicach i przekazana do dalszego procedowania. Ponadto poruszono kwestię 
nielegalnego używania fajerwerków. Zaproponowano, aby w gminnych aplikacjach informacyjnych oraz 
kanałach komunikacji z mieszkańcami przekazywać komunikaty dotyczące obowiązujących przepisów oraz kar 
związanych z używaniem wyrobów pirotechnicznych, co mogłoby wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa 
i ograniczenie liczby wykroczeń.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 działała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka 
została przeanalizowana i omówiona w trakcie odbytych posiedzeń. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krapkowicach.

 
Przewodniczący 
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